
Nürnberg Nordost  -  Eschenau  -  Gräfenberg   (" Gräfenbergbahn")
( den genauen Fahrplan der Busse finden Sie bei der Linie 212 )

DB Regio AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Nürnberg; Tel. 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel. 01806 996633; kundendialog.bayern@deutschebahn.com
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Nordostbf.  an

Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Herrnhütte  an

- Herrnhütte 
Heroldsberg Bahnhof  an

Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
- Heroldsberg Nord

- Schwan-Stabilo
Kalchreuth Ab. Großgesch.
Kalchreuth
Großgeschaidt
- Mitte
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth
Rüsselbach

Igensdorf
Weißenohe
Gräfenberg

gn000 5c000
04.47 04.49
04.54 04.56

05.02

05.11

05.11

05.14

05.17
05.21

05.24

05.26

05.38

gn000 f0000
05.22 05.19
05.29 05.26

05.34

05.43

05.43

05.46

05.50
05.54

05.57

06.01

06.12

212

gn000 f0000
05.22 05.19
05.30 05.27

05.36

05.46

05.52
05.54

05.58
06.04

gn000 f0000
05.57 05.55
06.04 06.02

06.09

06.19

06.19

06.22

06.25
06.29

06.32

06.38
06.41
06.44

06.48
06.51
06.53

gn000 f0000
06.32 06.31
06.39 06.38

06.45

06.55

06.55

06.58

07.01
07.05

07.08

07.17
07.20
07.23

07.28
07.30
07.32

in000 f0000
07.07 07.07
07.14 07.14

07.19

07.32

07.32

07.35

07.38
07.42

07.45

07.56
07.59
08.02

08.06
08.08
08.11

in000 f0000
08.07 08.07
08.14 08.14

08.23

08.32

08.32

08.35

08.38
08.42

08.45

08.48
08.51
08.54

08.58
09.00
09.04

f0000 bn000
09.07 09.11
09.14 09.18

09.23

09.32

09.32

09.35

09.38
09.42

09.45

09.47
09.51
09.54

09.58
10.00
10.03

f0000 bn000
10.07 10.11
10.14 10.18

10.23

10.32

10.32

10.35

10.38
10.42

10.45

10.47
10.51
10.54

10.58
11.00
11.03

f0000 bn000
11.07 11.11
11.14 11.18

11.23

11.32

11.32

11.35

11.38
11.42

11.45

11.47
11.51
11.54

11.58
12.00
12.03

f0000 bn000
12.07 12.11
12.14 12.18

12.23

12.32

12.32

12.35

12.38
12.42

12.45

12.47
12.51
12.54

12.58
13.00
13.03

Montag - FreitagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Nordostbf.  an

VERKEHRSHINWEIS

Nürnberg Nordostbahnhof 
Heroldsberg Bahnhof  an

Heroldsberg Bahnhof  ab
- Heroldsberg Nord

Kalchreuth
Großgeschaidt
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth
Rüsselbach

Igensdorf
Weißenohe
Gräfenberg

jn000 6n000
12.37 12.39
12.44 12.46

12.51
13.03

13.03
13.06

13.10
13.14
13.17

13.26
13.30
13.33

13.37
13.39
13.42

gn000 6n000
13.17 13.15
13.24 13.22

13.30
13.40

13.40
13.43

13.46
13.50
13.53

212

V01

14.02
14.06
14.10

14.14
14.17

f0000 bn000
14.07 14.11
14.14 14.18

14.23
14.32

14.32
14.35

14.38
14.42
14.45

14.47
14.51
14.54

14.58
15.00
15.04

jn000 6n000
14.37 14.39
14.44 14.46

14.51
15.01

15.01
15.04

15.07
15.11
15.14

gn000 5c000
15.12 15.13
15.19 15.20

15.25
15.34

15.34
15.37

15.40
15.44
15.47

15.49
15.53
15.56

16.00
16.02
16.05

jn000 6n000
15.37 15.39
15.44 15.46

15.53
16.03

16.03
16.06

16.09
16.13
16.16

5c000 6n000
16.13 16.15
16.20 16.22

16.27
16.36

16.36
16.39

16.42
16.46
16.49

16.51
16.55
16.58

17.02
17.04
17.08

gn000 f0000
16.42 16.43
16.49 16.50

16.55
17.05

17.05
17.08

17.11
17.15
17.18

5c000 6n000
17.13 17.15
17.20 17.22

17.27
17.36

17.36
17.39

17.42
17.46
17.49

17.51
17.55
17.58

18.02
18.05
18.07

gn000 f0000
17.42 17.43
17.49 17.50

17.55
18.05

18.05
18.08

18.11
18.15
18.18

5c000 6n000
18.13 18.15
18.20 18.22

18.27
18.36

18.36
18.39

18.42
18.46
18.49

18.51
18.55
18.58

19.02
19.04
19.08

Montag - FreitagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Nordostbf.  an

VERKEHRSHINWEIS

Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Herrnhütte  an

- Herrnhütte 
Heroldsberg Bahnhof  an

Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
- Heroldsberg Nord

- Schwan-Stabilo
Kalchreuth Ab. Großgesch.
Kalchreuth
Großgeschaidt
- Mitte
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth
Rüsselbach

Igensdorf
Weißenohe
Gräfenberg

f0000 ln000
18.43 18.42
18.50 18.49

18.55

19.05

19.05

19.08

19.11
19.15

19.18

kn000 6n000
19.17 19.15
19.24 19.22

19.30

19.39

19.39

19.42

19.45
19.49

19.52

19.55
19.59
20.02

20.06
20.09
20.11

kn000 bn000
20.22 20.23
20.29 20.30

20.36

20.45

20.45

20.48

20.51
20.55

20.58

21.03
21.07
21.10

21.14
21.17
21.19

f0000 3Y
21.22 21.20
21.29 21.27

21.36

21.45

21.45

21.48

21.51
21.55

21.58

22.01
22.05
22.08

22.12
22.15
22.17

6n000 fn000
22.15 22.16
22.22 22.23

22.30

22.39

22.39

22.42

22.45
22.49

22.52

22.55
22.59
23.02

23.06
23.09
23.11

6n000 fn000
23.15 23.16
23.22 23.23

23.30

23.39

23.39

23.42

23.45
23.49

23.52

23.55
23.59
00.02

00.06
00.09
00.11

on000 nn000
00.19 00.19
00.26 00.26

V35

00.32

00.41

00.41

00.44

00.48
00.52

00.55

00.56
01.00
01.03

01.07
01.09
01.12

212

VNBr

bp000
01.03
01.11

01.20

01.30

01.36
01.38

01.42
01.48

01.48
01.52

212

VNBr

03.20

03.30

03.36
03.38

03.42
03.48

03.48
03.52

Samstag

0n000 7c000
06.15 06.13
06.22 06.20

06.30

06.39

06.39

06.42

06.45
06.49

06.52

06.55
06.59
07.02

07.06
07.08
07.12

0n000 7c000
07.15 07.13
07.22 07.20

07.30

07.39

07.39

07.42

07.45
07.49

07.52

07.56
07.59
08.02

08.06
08.09
08.11

0n000 7c000
08.15 08.13
08.22 08.20

08.30

08.39

08.39

08.42

08.45
08.49

08.52

08.55
08.59
09.02

09.06
09.08
09.11

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen 0n000 = ab 14.6.25 bis 21.6.25 V35 = nur in Nächten Samstag zu Sonntag und in Nächten zu allen Feiertagen
3Y = ab 11.3.25 bis 12.3.25 5c000 = ab 4.8.25 bis 15.8.25 6n000 = nur 7.2.25, 10.6. bis 20.6. 7c000 = nur 9.8.25
VN = verkehrt nur in Nächten von Fr zu Sa u. Sa zu So. Auch in Nächten zu Feiertagen und zu Brückentagen, zu Rosenmontag und Faschingsdienstag
bn000 = nur 7.2.25 bp000 = nur 7.2.25, 13.6., 18.6., 20.6. f0000 = ab 14.4.25 bis 25.4.25 fn000 = ab 24.11.25 bis 27.11.25
gn000 = nicht 7.2.25, 14.4. bis 25.4., 10.6. bis 20.6., 4.8. bis 15.8. in000 = nur 23.12.24 bis 3.1.25, 3.3. bis 7.3., 1.8., 18.8. bis 12.9., 3.11. bis 7.11.
jn000 = nicht 7.2.25, 14.4. bis 25.4., 10.6. bis 20.6. kn000 = nicht 7.2.25, 14.4. bis 25.4., 10.6. bis 20.6., 4.8. bis 15.8., 15.9. bis 18.9.
ln000 = ab 15.9.25 bis 18.9.25 nn000 = nur 17.4.25 on000 = nur 30.4.25, 28.5., 2.10., 31.10.
Br = Als Brückentage gelten Nächte: 01. zu 02.01.2026, 05. zu 06.01.2026, 14. zu 15.05.2026 und 04. zu 05.06.2025

0

RB 21
212

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21



Nürnberg Nordost  -  Eschenau  -  Gräfenberg   (" Gräfenbergbahn")
( den genauen Fahrplan der Busse finden Sie bei der Linie 212 )

DB Regio AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Nürnberg; Tel. 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel. 01806 996633; kundendialog.bayern@deutschebahn.com
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

SamstagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Nordostbf.  an

Nürnberg Nordostbahnhof 
Heroldsberg Bahnhof  an

Heroldsberg Bahnhof  ab
- Heroldsberg Nord

Kalchreuth
Großgeschaidt
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth
Rüsselbach

Igensdorf
Weißenohe
Gräfenberg

2n000 0n000
09.17 09.15
09.24 09.22

09.30
09.39

09.39
09.42

09.45
09.49
09.52

09.55
09.59
10.02

10.06
10.08
10.11

2n000 0n000
10.17 10.15
10.24 10.22

10.30
10.39

10.39
10.42

10.45
10.49
10.52

10.55
10.59
11.02

11.06
11.08
11.11

2n000 0n000
11.17 11.15
11.24 11.22

11.30
11.39

11.39
11.42

11.45
11.49
11.52

11.55
11.59
12.02

12.06
12.08
12.11

2n000 0n000
12.17 12.15
12.24 12.22

12.30
12.39

12.39
12.42

12.45
12.49
12.52

12.55
12.59
13.02

13.05
13.08
13.11

2n000 0n000
13.17 13.15
13.24 13.22

13.30
13.40

13.40
13.43

13.46
13.50
13.53

13.56
13.59
14.02

14.06
14.08
14.11

2n000 0n000
14.17 14.15
14.24 14.22

14.30
14.39

14.39
14.42

14.45
14.49
14.52

14.55
14.59
15.02

15.06
15.08
15.12

2n000 0n000
15.17 15.15
15.24 15.22

15.30
15.39

15.39
15.42

15.45
15.49
15.52

15.55
15.59
16.02

16.06
16.08
16.12

2n000 0n000
16.17 16.15
16.24 16.22

16.30
16.39

16.39
16.42

16.45
16.49
16.52

16.55
16.59
17.02

17.06
17.08
17.12

2n000 0n000
17.17 17.15
17.24 17.22

17.30
17.39

17.39
17.42

17.45
17.49
17.52

17.55
17.59
18.02

18.06
18.09
18.11

2n000 0n000
18.17 18.15
18.24 18.22

18.30
18.39

18.39
18.42

18.45
18.49
18.52

18.55
18.59
19.02

19.06
19.09
19.11

2n000 0n000
19.17 19.15
19.24 19.22

19.30
19.39

19.39
19.42

19.45
19.49
19.52

19.55
19.59
20.02

20.06
20.09
20.11

3n000
20.22
20.29

20.36
20.45

20.45
20.48

20.51
20.55
20.58

21.03
21.07
21.10

21.14
21.17
21.19

SamstagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Nordostbf.  an

VERKEHRSHINWEIS

Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Herrnhütte  an

- Herrnhütte 
Heroldsberg Bahnhof  an

Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
- Heroldsberg Nord

- Schwan-Stabilo
Kalchreuth Ab. Großgesch.
Kalchreuth
Großgeschaidt
- Mitte
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth
Rüsselbach

Igensdorf
Weißenohe
Gräfenberg

2n000
21.19
21.26

21.36

21.45

21.45

21.48

21.51
21.55

21.58

22.01
22.05
22.08

22.12
22.15
22.17

0n000 7c000
22.15 22.13
22.22 22.20

22.30

22.39

22.39

22.42

22.45
22.49

22.52

22.55
22.59
23.02

23.06
23.09
23.11

0n000 7c000
23.15 23.13
23.22 23.20

23.30

23.39

23.39

23.42

23.45
23.49

23.52

23.55
23.59
00.02

00.06
00.09
00.11

2n000 0n000
00.19 00.15
00.26 00.22

00.32

00.41

00.41

00.44

00.48
00.52

00.55

00.56
01.00
01.03

01.07
01.09
01.12

212

Br

0n000
01.03
01.11

01.20

01.30

01.36
01.38

01.42
01.48

01.48
01.52

212

Br

03.20

03.30

03.36
03.38

03.42
03.48

03.48
03.52

Sonn- und Feiertag

sn000 ub000
06.15 06.13
06.22 06.20

06.30

06.39

06.39

06.42

06.45
06.49

06.52

06.55
06.59
07.02

07.06
07.08
07.12

sn000 ub000
07.15 07.13
07.22 07.20

07.30

07.39

07.39

07.42

07.45
07.49

07.52

07.56
07.59
08.02

08.06
08.09
08.11

sn000 ub000
08.15 08.13
08.22 08.20

08.30

08.39

08.39

08.42

08.45
08.49

08.52

08.55
08.59
09.02

09.06
09.08
09.11

sn000 ub000
09.15 09.13
09.22 09.20

09.30

09.39

09.39

09.42

09.45
09.49

09.52

09.55
09.59
10.02

10.06
10.08
10.11

sn000 F7
10.15 10.14
10.22 10.21

10.30

10.39

10.39

10.42

10.45
10.49

10.52

10.55
10.59
11.02

11.06
11.08
11.11

tn000 sn000
11.17 11.15
11.24 11.22

11.30

11.39

11.39

11.42

11.45
11.49

11.52

11.55
11.59
12.02

12.06
12.08
12.11

Sonn- und FeiertagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Nordostbf.  an

VERKEHRSHINWEIS

Nürnberg Nordostbahnhof 
Heroldsberg Bahnhof  an

Heroldsberg Bahnhof  ab
- Heroldsberg Nord

Kalchreuth
Großgeschaidt
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth
Rüsselbach

Igensdorf
Weißenohe
Gräfenberg

tn000 sn000
12.17 12.15
12.24 12.22

12.30
12.39

12.39
12.42

12.45
12.49
12.52

12.55
12.59
13.02

13.05
13.08
13.11

tn000 sn000
13.17 13.15
13.24 13.22

13.30
13.40

13.40
13.43

13.46
13.50
13.53

13.55
13.59
14.02

14.06
14.08
14.11

tn000 sn000
14.17 14.15
14.24 14.22

14.30
14.39

14.39
14.42

14.45
14.49
14.52

14.55
14.59
15.02

15.06
15.08
15.12

tn000 sn000
15.17 15.15
15.24 15.22

15.30
15.39

15.39
15.42

15.45
15.49
15.52

15.55
15.59
16.02

16.06
16.08
16.12

tn000 sn000
16.17 16.15
16.24 16.22

16.30
16.39

16.39
16.42

16.45
16.49
16.52

16.55
16.59
17.02

17.06
17.08
17.12

tn000 sn000
17.17 17.15
17.24 17.22

17.30
17.39

17.39
17.42

17.45
17.49
17.52

17.55
17.59
18.02

18.06
18.08
18.11

tn000 sn000
18.17 18.15
18.24 18.22

18.30
18.39

18.39
18.42

18.45
18.49
18.52

18.55
18.59
19.02

19.06
19.09
19.11

tn000 sn000
19.17 19.15
19.24 19.22

19.30
19.39

19.39
19.42

19.45
19.49
19.52

19.55
19.59
20.02

20.06
20.09
20.11

tn000
20.22
20.29

20.36
20.45

20.45
20.48

20.51
20.55
20.58

21.03
21.07
21.10

21.14
21.17
21.19

tn000
21.19
21.26

21.36
21.45

21.45
21.48

21.51
21.55
21.58

22.01
22.05
22.08

22.12
22.15
22.17

sn000 ub000
22.15 22.13
22.22 22.20

22.30
22.39

22.39
22.42

22.45
22.49
22.52

22.55
22.59
23.02

23.06
23.09
23.11

sn000 ub000
23.15 23.13
23.22 23.20

23.30
23.39

23.39
23.42

23.45
23.49
23.52

23.55
23.59
00.02

00.06
00.09
00.11

00.19
00.26

V35

00.32
00.41

00.41
00.44

00.48
00.52
00.55

00.56
01.00
01.03

01.07
01.09
01.12

Sonn- und FeiertagGültig ab 15.12.2024

LINIE

U2 Nürnberg Hbf  ab
U2 Nürnberg Herrnhütte  an

VERKEHRSHINWEIS

Nürnberg Herrnhütte 
Heroldsberg Bahnhofstr. 
- Schwan-Stabilo
Kalchreuth Ab. Großgesch.
Großgeschaidt Mitte
Eschenau  an

Eschenau  ab
Forth

212

c5000
01.03
01.11

VNBr

01.20
01.30
01.36
01.38
01.42
01.48

01.48
01.52

212

VNBr

03.20
03.30
03.36
03.38
03.42
03.48

03.48
03.52

ZEICHENERKLÄRUNG: 0n000 = ab 14.6.25 bis 21.6.25 2n000 = nicht 14.6.25, 21.6., 9.8. V35 = nur in Nächten Samstag zu Sonntag und in Nächten zu allen Feiertagen
3n000 = nicht 24.12.24, 31.12.24, 14.6.25, 21.6., 9.8. 7c000 = nur 9.8.25
VN = verkehrt nur in Nächten von Fr zu Sa u. Sa zu So. Auch in Nächten zu Feiertagen und zu Brückentagen, zu Rosenmontag und Faschingsdienstag
F7 = Christi Himmelfahrt c5000 = nur 19.6.25 sn000 = ab 15.6.25 bis 22.6.25 tn000 = nicht 15.6.25 bis 22.6., 10.8. ub000 = nur 10.8.25
Br = Als Brückentage gelten Nächte: 01. zu 02.01.2026, 05. zu 06.01.2026, 14. zu 15.05.2026 und 04. zu 05.06.2025

1

RB 21
212

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21



Gräfenberg  -  Eschenau  -  Nürnberg Nordost   (" Gräfenbergbahn")
( den genauen Fahrplan der Busse finden Sie bei der Linie 212 )

DB Regio AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Nürnberg; Tel. 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel. 01806 996633; kundendialog.bayern@deutschebahn.com
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 15.12.2024

LINIE

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
- Mitte
Kalchreuth Ab. Großgesch.
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
Nürnberg Herrnhütte 
- Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

212

04.27
04.29

04.33

04.41

04.42

04.46
04.50

04.57
05.07

05.08
05.10
05.13

05.17
05.20
05.23

05.28
05.31

05.35

05.38
05.44

05.44

05.53

4n000 5n000
05.58 05.58
06.05 06.05

05.43
05.46
05.48

05.52
05.55
05.58

06.04
06.07

06.11

06.14
06.18

06.18

06.27

4n000 5n000
06.33 06.33
06.40 06.40

06.20
06.22
06.25

06.29
06.32
06.35

06.40
06.43

06.47

06.50
06.55

06.55

07.04

4n000 5n000
07.08 07.08
07.15 07.15

06.59
07.01
07.04

07.08
07.11
07.14

07.16
07.19

07.23

07.26
07.30

07.30

07.39

7n000 8n000
07.43 07.43
07.50 07.50

07.38
07.40
07.43

07.47
07.50
07.53

07.55
07.58

08.02

08.06
08.09

08.09

08.18

4n000 f0000
08.23 08.22
08.30 08.29

08.30
08.32
08.35

08.39
08.42
08.45

08.47
08.50

08.54

08.57
09.01

09.01

09.10

5c000 6n000
09.16 09.16
09.24 09.23

09.30
09.32
09.35

09.39
09.42
09.45

09.47
09.50

09.54

09.57
10.01

10.01

10.10

5c000 6n000
10.16 10.16
10.24 10.23

10.30
10.32
10.35

10.39
10.42
10.45

10.47
10.50

10.54

10.57
11.01

11.01

11.10

5c000 6n000
11.16 11.16
11.24 11.23

11.30
11.32
11.35

11.39
11.42
11.45

11.47
11.50

11.54

11.57
12.01

12.01

12.10

5c000 6n000
12.16 12.16
12.24 12.23

12.30
12.32
12.35

12.39
12.42
12.45

12.47
12.50

12.54

12.57
13.01

13.01

13.10

5c000 6n000
13.16 13.16
13.24 13.23

13.09
13.11
13.14

13.18
13.21
13.24

13.26
13.29

13.33

13.36
13.40

13.40

13.49

4n000 5n000
13.53 13.53
14.00 14.00

Montag - FreitagGültig ab 15.12.2024

LINIE

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

14.00

14.08
14.12

14.12
14.21

4n000 6n000
14.28 14.28
14.35 14.35

14.30
14.32
14.35

14.39
14.42
14.45

14.47
14.50
14.54

14.57
15.01

15.01
15.10

5c000 6n000
15.16 15.16
15.24 15.23

15.20
15.23
15.27

15.30
15.34

15.34
15.43

4n000 5n000
15.48 15.48
15.55 15.55

15.32
15.34
15.37

15.41
15.44
15.47

15.49
15.52
15.56

15.59
16.03

16.03
16.12

5c000 6n000
16.16 16.16
16.24 16.23

16.22
16.25
16.29

16.32
16.36

16.36
16.45

5c000 6n000
16.52 16.52
17.00 16.59

16.34
16.36
16.39

16.43
16.46
16.49

16.51
16.54
16.58

17.01
17.05

17.05
17.14

4n000 5n000
17.18 17.18
17.25 17.25

17.24

17.32
17.36

17.36
17.45

5c000 6n000
17.52 17.52
18.00 17.59

17.34
17.36
17.39

17.43
17.46
17.49

17.51
17.54
17.58

18.01
18.05

18.05
18.14

4n000 5n000
18.18 18.18
18.25 18.25

18.24

18.32
18.36

18.36
18.45

5c000 6n000
18.52 18.52
19.00 18.59

18.34
18.36
18.39

18.43
18.46
18.49

18.51
18.54
18.58

19.01
19.05

19.05
19.14

4n000 cn000
19.18 19.18
19.25 19.25

19.24
19.27
19.31

19.34
19.39

19.39
19.47

5c000 6n000
19.52 19.52
20.00 19.59

Montag - FreitagGültig ab 15.12.2024

LINIE

VERKEHRSHINWEIS

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
Nürnberg Herrnhütte 
- Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

19.38
19.40
19.43

19.47
19.50
19.53

19.55
19.58
20.02

20.05
20.09

20.09

20.18

4n000 f0000
20.23 20.22
20.30 20.29

20.44
20.46
20.49

20.53
20.56
20.59

21.03
21.06
21.10

21.13
21.17

21.17

21.26

4n000 9p000
21.32 21.32
21.39 21.39

21.44
21.46
21.49

21.53
21.56
21.59

22.01
22.04
22.08

22.11
22.15

22.15

22.24

5c000 6n000
22.28 22.28
22.36 22.35

22.38
22.40
22.43

22.47
22.50
22.53

22.55
22.58
23.02

23.05
23.09

23.09

23.18

4n000 9p000
23.22 23.22
23.29 23.29

23.38
23.40
23.43

23.47
23.50
23.53

23.55
23.58
00.02

00.05
00.09

00.09

00.18

4n000 9p000
00.22 00.22
00.29 00.29

V35

00.38
00.40
00.43

00.47
00.50
00.53

00.56
00.59
01.03

01.06
01.10

01.10

01.19

212

VNBr

01.00

01.09
01.19

212

VNBr

03.00

03.09
03.19

Samstag

06.38
06.40
06.43

06.47
06.50
06.53

06.55
06.58
07.02

07.05
07.09

07.09

07.18

ym000 zm000
07.22 07.22
07.29 07.29

07.38
07.40
07.43

07.47
07.50
07.53

07.55
07.58
08.02

08.06
08.09

08.09

08.18

ym000 zm000
08.22 08.22
08.29 08.29

08.38
08.40
08.43

08.47
08.50
08.53

08.55
08.58
09.02

09.05
09.09

09.09

09.18

ym000 zm000
09.23 09.23
09.30 09.30

09.38
09.40
09.43

09.47
09.50
09.53

09.55
09.58
10.02

10.05
10.09

10.09

10.18

ym000 zm000
10.23 10.23
10.30 10.30

ZEICHENERKLÄRUNG: V35 = nur in Nächten Samstag zu Sonntag und in Nächten zu allen Feiertagen
4n000 = nicht 7.2.25, 3.3. bis 5.3., 11.3., 12.3., 14.4. bis 25.4., 30.5., 10.6. bis 20.6., 4.8. bis 15.8., 8.9. bis 11.9., 15.9. bis 18.9., 24.11. bis 27.11.
5c000 = ab 4.8.25 bis 15.8.25 5n000 = nur 3.3.25 bis 5.3., 11.3., 12.3., 30.5., 8.9. bis 11.9., 15.9. bis 18.9., 24.11. bis 27.11. 6n000 = nur 7.2.25, 10.6. bis 20.6.
7n000 = nur 23.12.24 bis 3.1.25, 6.3., 7.3., 1.8., 18.8. bis 5.9., 12.9., 3.11. bis 7.11. 8n000 = nur 3.3.25 bis 5.3., 8.9. bis 11.9.
VN = verkehrt nur in Nächten von Fr zu Sa u. Sa zu So. Auch in Nächten zu Feiertagen und zu Brückentagen, zu Rosenmontag und Faschingsdienstag
9p000 = nur 11.3.25, 12.3., 14.4. bis 25.4., 30.5., 8.9. bis 11.9. cn000 = nur 3.3.25 bis 5.3., 11.3., 12.3., 30.5., 8.9. bis 11.9., 24.11. bis 27.11.
f0000 = ab 14.4.25 bis 25.4.25 ym000 = nicht 24.12.24, 31.12.24, 31.5.25, 14.6., 21.6., 9.8. zm000 = nur 24.12.24, 31.12.24, 31.5.25
Br = Als Brückentage gelten Nächte: 01. zu 02.01.2026, 05. zu 06.01.2026, 14. zu 15.05.2026 und 04. zu 05.06.2025

2

RB 21
212
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Gräfenberg  -  Eschenau  -  Nürnberg Nordost   (" Gräfenbergbahn")
( den genauen Fahrplan der Busse finden Sie bei der Linie 212 )

DB Regio AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Nürnberg; Tel. 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel. 01806 996633; kundendialog.bayern@deutschebahn.com
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

SamstagGültig ab 15.12.2024

LINIE

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

10.38
10.40
10.43

10.47
10.50
10.53

10.55
10.58
11.02

11.05
11.09

11.09
11.18

ym000 zm000
11.23 11.23
11.30 11.30

11.38
11.40
11.43

11.47
11.50
11.53

11.55
11.58
12.02

12.05
12.09

12.09
12.18

ym000 zm000
12.23 12.23
12.30 12.30

12.38
12.40
12.43

12.47
12.50
12.53

12.55
12.58
13.02

13.05
13.09

13.09
13.18

ym000 zm000
13.23 13.23
13.30 13.30

13.38
13.40
13.43

13.47
13.50
13.53

13.55
13.58
14.02

14.05
14.09

14.09
14.18

ym000 zm000
14.23 14.23
14.30 14.30

14.38
14.40
14.43

14.47
14.50
14.53

14.55
14.58
15.02

15.05
15.09

15.09
15.18

ym000 1n000
15.23 15.23
15.30 15.30

15.38
15.40
15.43

15.47
15.50
15.53

15.55
15.58
16.02

16.05
16.09

16.09
16.18

ym000 1n000
16.23 16.23
16.30 16.30

16.38
16.40
16.43

16.47
16.50
16.53

16.55
16.58
17.02

17.05
17.09

17.09
17.18

ym000 1n000
17.23 17.23
17.30 17.30

17.38
17.40
17.43

17.47
17.50
17.53

17.55
17.58
18.02

18.05
18.09

18.09
18.18

ym000 1n000
18.23 18.23
18.30 18.30

18.38
18.40
18.43

18.47
18.50
18.53

18.55
18.58
19.02

19.05
19.09

19.09
19.18

ym000 1n000
19.23 19.23
19.30 19.30

19.38
19.40
19.43

19.47
19.50
19.53

19.55
19.58
20.02

20.05
20.09

20.09
20.18

ym000 1n000
20.23 20.23
20.30 20.30

20.44
20.46
20.49

20.53
20.56
20.59

21.03
21.06
21.10

21.13
21.17

21.17
21.26

ym000 zm000
21.32 21.32
21.39 21.39

SamstagGültig ab 15.12.2024

LINIE

VERKEHRSHINWEIS

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
Nürnberg Herrnhütte 
- Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

21.44
21.46
21.49

21.53
21.56
21.59

22.01
22.04
22.08

22.11
22.15

22.15

22.24

0n000 7c000
22.28 22.28
22.35 22.36

22.38
22.40
22.43

22.47
22.50
22.53

22.55
22.58
23.02

23.05
23.09

23.09

23.18

ym000 zm000
23.22 23.22
23.29 23.29

23.38
23.40
23.43

23.47
23.50
23.53

23.55
23.58
00.02

00.05
00.09

00.09

00.18

ym000 zm000
00.22 00.22
00.29 00.29

00.38
00.40
00.43

00.47
00.50
00.53

00.56
00.59
01.03

01.06
01.10

01.10

01.19

212

Br

01.00

01.09
01.19

212

Br

03.00

03.09
03.19

Sonn- und Feiertag

06.38
06.40
06.43

06.47
06.50
06.53

06.55
06.58
07.02

07.05
07.09

07.09

07.18

qn000 rn000
07.22 07.22
07.29 07.29

07.38
07.40
07.43

07.47
07.50
07.53

07.55
07.58
08.02

08.06
08.09

08.09

08.18

qn000 rn000
08.22 08.22
08.29 08.29

08.38
08.40
08.43

08.47
08.50
08.53

08.55
08.58
09.02

09.05
09.09

09.09

09.18

qn000 rn000
09.22 09.22
09.29 09.29

09.38
09.40
09.43

09.47
09.50
09.53

09.55
09.58
10.02

10.05
10.09

10.09

10.18

qn000 rn000
10.23 10.23
10.30 10.30

10.38
10.40
10.43

10.47
10.50
10.53

10.55
10.58
11.02

11.05
11.09

11.09

11.18

qn000 rn000
11.23 11.23
11.30 11.30

11.38
11.40
11.43

11.47
11.50
11.53

11.55
11.58
12.02

12.05
12.09

12.09

12.18

qn000 rn000
12.23 12.23
12.30 12.30

Sonn- und FeiertagGültig ab 15.12.2024

LINIE

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

12.38
12.40
12.43

12.47
12.50
12.53

12.55
12.58
13.02

13.05
13.09

13.09
13.18

qn000 rn000
13.23 13.23
13.30 13.30

13.38
13.40
13.43

13.47
13.50
13.53

13.55
13.58
14.02

14.05
14.09

14.09
14.18

qn000 rn000
14.23 14.23
14.30 14.30

14.38
14.40
14.43

14.47
14.50
14.53

14.55
14.58
15.02

15.05
15.09

15.09
15.18

qn000 rn000
15.23 15.23
15.30 15.30

15.38
15.40
15.43

15.47
15.50
15.53

15.55
15.58
16.02

16.05
16.09

16.09
16.18

qn000 rn000
16.23 16.23
16.30 16.30

16.38
16.40
16.43

16.47
16.50
16.53

16.55
16.58
17.02

17.05
17.09

17.09
17.18

qn000 rn000
17.23 17.23
17.30 17.30

17.38
17.40
17.43

17.47
17.50
17.53

17.55
17.58
18.02

18.05
18.09

18.09
18.18

qn000 rn000
18.23 18.23
18.30 18.30

18.38
18.40
18.43

18.47
18.50
18.53

18.55
18.58
19.02

19.05
19.09

19.09
19.18

qn000 rn000
19.23 19.23
19.30 19.30

19.38
19.40
19.43

19.47
19.50
19.53

19.55
19.58
20.02

20.05
20.09

20.09
20.18

qn000 rn000
20.23 20.23
20.30 20.30

20.44
20.46
20.49

20.53
20.56
20.59

21.03
21.06
21.10

21.13
21.17

21.17
21.26

qn000 rn000
21.32 21.32
21.39 21.39

21.44
21.46
21.49

21.53
21.56
21.59

22.01
22.04
22.08

22.11
22.15

22.15
22.24

sn000 ub000
22.28 22.28
22.35 22.36

22.38
22.40
22.43

22.47
22.50
22.53

22.55
22.58
23.02

23.05
23.09

23.09
23.18

qn000 rn000
23.22 23.22
23.29 23.29

Sonn- und FeiertagGültig ab 15.12.2024

LINIE

VERKEHRSHINWEIS

Gräfenberg
Weißenohe
Igensdorf

Rüsselbach
Forth
Eschenau  an

Eschenau  ab
Großgeschaidt
Kalchreuth

Heroldsberg Nord
- Heroldsberg Bahnhof  an

- Heroldsberg Bahnhof  ab
- Bahnhofstr. 
Nürnberg Herrnhütte 
- Nürnberg Nordostbahnhof 

U2 Nürnberg Nordostbf.  ab
U2 Nürnberg Hbf  an

23.38
23.40
23.43

23.47
23.50
23.53

23.55
23.58
00.02

00.05
00.09

00.09

00.18

qn000 rn000
00.22 00.22
00.29 00.29

V35

00.38
00.40
00.43

00.47
00.50
00.53

00.56
00.59
01.03

01.06
01.10

01.10

01.19

212

VNBr

01.00

01.09
01.19

212

VNBr

03.00

03.09
03.19

ZEICHENERKLÄRUNG: 0n000 = ab 14.6.25 bis 21.6.25 1n000 = nur 31.5.25 V35 = nur in Nächten Samstag zu Sonntag und in Nächten zu allen Feiertagen 7c000 = nur 9.8.25
VN = verkehrt nur in Nächten von Fr zu Sa u. Sa zu So. Auch in Nächten zu Feiertagen und zu Brückentagen, zu Rosenmontag und Faschingsdienstag
qn000 = nicht 1.1.25, 29.5., 15.6. bis 22.6., 10.8. rn000 = nur 1.1.25, 29.5. sn000 = ab 15.6.25 bis 22.6.25 ub000 = nur 10.8.25
ym000 = nicht 24.12.24, 31.12.24, 31.5.25, 14.6., 21.6., 9.8. zm000 = nur 24.12.24, 31.12.24, 31.5.25
Br = Als Brückentage gelten Nächte: 01. zu 02.01.2026, 05. zu 06.01.2026, 14. zu 15.05.2026 und 04. zu 05.06.2025

3

RB 21
212

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21
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